Bécs, KPL., ÖG., 27 köt. 370 1. — V. ö. föntebb márcz. 15. a. 

DI. 

Pozsony, 1527. márcz. 28. 
Mária királyné Batthyány Ferencz dalmát-, horvát- és sziavon bánnak 

hozzáintézett kérdéseire válaszol. 

Maria dei gratia regina 
Hungáriáé et Bohemiae etc. 

Magnifice fidelis nobis sincere dilecte. Intelleximus ea 
omnia, quae copiose nobis scripsistis. Vbi primum scribitis 
de Turcorum in Croatiam irruptione et depraedatione istic 
facta, dolemus hac clade miseram illám pátriám affectam 
esse. Spem habemus in deo optimo maximo certissimam, 
quod propediem mattas regia dominus et fráter noster 
charissimus ita tam illi provinciáé, quam aliis suis regnis et 
confiniis illorum providebit, ne tales excursiones tam im-
pune fiant. Quod autem rogatis nos, ut ea solutio, quae 
vobis ad proximam dominicam iudica et festum beati 
Georgii fieri debet, visa vestra praesenti necessitate, vobis 
ad dominicam iudica simul persolveretur, sciatis nos iam 
ad mattem regiam in hac re scripsisse, quae curabit om-
nino, ut ea, quae ad iudica fieri debet, solutio, ab ea die non 
differatur, sed ea vobis omnino persolvatur. Agemus etiam 
et elaborabimus apud mattem suam, ut solutio illa festi 
sancti Georgii, si possibile erit, ad eandem dominicam iudica 
vei ante festum beati Georgii vobis reddatur. Interea ergo 

1527 
márcz. 

27. 

1527 
ápr. 
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habete servitores vestros paratos et instructos, vt matti 
suae dum necessarium erit, vobiscum vna servire possint. 
Quod vero scribitis de nobilibus potioribus, qui ad servi-
tia mattis suae venire vellent, scripsimus iam de hiis 
quoque ad suam mattem et credimus propediem nos ab 
eadem bonum responsum habituras. Interea igitur tem-
poris, dum relationem habuerimus, teneatis omnibus viis et 
módis illos nobiles in spe bona, nam arbitramur mat-
tem regiam eos ad servitia sua acceptaturam et de eis 
ita provisuram, ut de matte sua bene erunt contenti. Scri-
bitis deinde comitem Cristophorum octavas in regno 
Sclavoniae ad dominicam laetare celebraturum. Agite omni-
bus, quibus poteritis módis et rationibus, ut octavae istae 
impediantur, ne ille aliquam istic iurisdictionem habere pos-
sit. Quod vero ad pedites Byhygienses pertinet, mattas 
regia commisit locumtenenti suo Austriae nunc per litteras, 
ut magistrum sive praefectum arteliarum sive ingeniorum 
suorum bellicorum ad Byhygium mittat, qui istic tam bom-
bardas et pulveres, quam alias res ad conservationem defensio-
nemque arcis illius necessarias atque etiam quot sit opus 
istic peditibus revideat. Quare sciatis, mattas sua tam de 
peditibus quam aliis rebus castri illi necessariis prope-
diem providebit ita, ut nihil, quod ad necessitates illius 
pertinebit, praetermittetur. D. Posonii feria quinta proxima 
ante dominicam laetare anno domini 1527.